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Dato: 12. oktober 2010

J.nr.: 10/16826

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgs-
mål nr. 326, alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marianne Jelved
(RV). 

Spørgsmål nr. 326:

”Ministeren bedes oplyse, om udlændinge, der opholder sig i Danmark med en 
gyldig arbejdsopholdstilladelse eller i kraft af at være arbejdssøgende EU-borgere, 
fortsat har ret til at arbejde i Danmark, mens Udlændingeservice behandler deres 
ansøgning om familiesammenføring med en dansk reference. I bekræftende fald 
bedes ministeren oplyse, om hun vil tage initiativ til at ændre Udlændingeservice' 
vejledning til ansøgningspakke FA1, så den bliver bragt i overensstemmelse 
virkeligheden. Spørgsmålet stilles på baggrund af, at det i vejledningen til 
ansøgningspakke FA1 hedder: "Må ansøger arbejde, mens ansøgningen 
behandles? Nej, ansøger må ikke arbejde i Danmark, mens Udlændingeservice 
behandler ansøgningen om opholdstilladelse”

Svar:

Det er korrekt, at en udlænding, som i forvejen på et selvstændigt grundlag måtte 
have ret til at arbejde her i landet, fortsat har denne ret til at arbejde, mens Udlæn-
dingeservice behandler en ny 1. gangsansøgning om opholdstilladelse på andet 
grundlag, herunder om ægtefællesammenføring.   

I den typiske ansøgningssituation vil en ansøger imidlertid ikke i forvejen have ret til 
at arbejde, mens en ansøgning om ægtefællesammenføring behandles. Vejlednin-
gen i ansøgningspakken FA1 er udarbejdet på denne grund.

Hvis der måtte være nogle eventuelle ansøgere om ægtefællesammenføring, der 
måtte være i tvivl om deres ret til at arbejde, mens de søger på nyt grundlag, har 
jeg intet imod, at dette gøres klart i ansøgningsskemaet.
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Fremover vil der således blive tilføjet i ansøgningspakken FA 1: Hvis ansøger allerede har 
ret til at arbejde i Danmark på andet grundlag, gælder denne ret til arbejde dog uændret.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech


